АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.05.2018 г.                          г.Минеральные Воды                               № 1157
Об ограничении остановки/стоянки транспортных средств на территориях, прилегающих к общеобразовательным учреждениям Минераловодского городского округа на период проведения праздника «Последний звонок»

В связи с проведением праздника «Последний звонок», который состоится 24 мая 2018 года, в целях обеспечения безопасности участников мероприятий, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года        № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить остановку/стоянку транспортных средств 24 мая 2018 года с 8 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. не менее 100 м на территориях, прилегающих к общеобразовательным учреждениям Минераловодского городского округа.
2. Обеспечить эвакуацию транспортных средств водители, которых осуществили остановку/стоянку ближе 100 м на территории, прилегающих к общеобразовательным учреждениям Минераловодского городского округа.

3. Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа (Андреев С.Я.):

         3.1. привести состояние улично-дорожной сети и технических средств организации движений в соответствии с ГОСТом Р 50597-93, «Автомобильные дороги улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» и другим нормативными документами в области безопасности дорожного движения;

3.2. подготовить необходимый запас и расстановку инженерно – заградительных устройств, дорожных знаков, регламентирующих ограничение движения и остановку транспорта;

3.3. создать зоны безопасности в местах массового пребывания граждан, с учетом организации движения транспорта в Минераловодском городском округе.

4. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа, на территориях, прилегающих к которым планируется введение ограничение остановки/ стоянки автотранспорта во время проведения праздника «Последний звонок».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.

7. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                           С.Ю. Перцев
________________________________________________________________
Проект постановления вносит:

И.о. начальника управления

муниципального хозяйства администрации

Минераловодского городского округа                                                А.В. Мур
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                           Д.О. Янаков

Врио начальника Отдела МВД России

по Минераловодскому городскому округу                        А.В. Кардаильский
Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                        Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                      Е.Г. Апаликова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от                 2018 года №
ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа,

на территориях, прилегающих к которым планируется введения ограничения остановки/стоянки автотранспорта во время проведения праздника «Последний звонок»

	№

п.п
	Общеобразовательное учреждение
	Дата, время проведения

	1
	МБОУ СОШ № 1

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

9.00-09.30 ч.

	2
	МКОУ гимназия №2

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

09.00-09.30 ч.

	3
	МБОУ лицей № 3

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

8.30-09.00 ч.

	4
	МКОУ СОШ № 4

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

8.30-09.00 ч.

	5
	МКОУ СОШ № 5

 г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

8.00-08.30 ч.

	6
	МКОУ СОШ № 6

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

8.30-09.00 ч.

	7
	МБОУ СОШ № 7

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

08.00-08.30 ч.

	8
	МБОУ СОШ № 20

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

09.00-09.30 ч.

	9
	МБОУ гимназия

№ 103   г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.
8.30-9.00 ч.

	10
	МБОУ лицей № 104

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г

09.00 – 09.30 ч.

	11
	МБОУ СОШ № 111

г. Минеральные Воды
	24.05.2017 г.

8.30-9.00 ч.

	12
	МБОУ СОШ № 1

с. Канглы
	24.05.2017 г.

08.15 – 08.45 ч.

	13
	МКОУ СОШ № 2

с. Греческое
	24.05.2017 г.

9.00-09.30 ч.

	14
	МБОУ СОШ № 3

с. Гражданское
	24.04.2017 г.

09.30 – 10.00 ч.

	15
	МКОУ СОШ № 4

с. Нижняя Александровка
	24.05.2017 г.

8.30 - 9.00 ч.

	16
	МБОУ СОШ № 5

с. Прикумское
	24.05.2017 г.

8.40 - 9.10 ч.

	17
	МКОУ СОШ № 6

с. Нагутское
	24.05.2017 г.

9.00 – 09.30 ч.

	18
	МБОУ СОШ № 7

с. Марьины Колодцы
	24.05.2017 г.

08.15 – 08.45 ч.

	19
	МБОУ СОШ № 8

с. Левокумка
	24.05.2017 г.

08.15 – 08.45 ч.

	20
	МКОУ СОШ № 8

с. Ульяновка
	24.05.2017 г.

8.30-9.00 ч.

	21
	МКОУ СОШ № 9

с. Розовка
	24.05.2017 г.

8.45 - 9.15 ч.

	22
	МКОУ СОШ № 10

х. Перевальный
	24.05.2017 г.

9.00 – 09.30 ч.

	23
	МБОУ СОШ № 11

п. Новотерский
	24.05.2017 г.

9.00 – 09.30 ч.

	24
	МКОУ ООШ № 12

п. Ленинский
	24.05. 2017 г.

9.00 – 09.30 ч.

	25
	МКОУ СОШ №14

х. Красный Пахарь
	24.05.2017 г.

8.00 - 08.30 ч.

	26
	МКОУ СОШ № 15

х. Садовый
	24.05.2017 г.

9.00 – 9.30 ч.

	27
	МКОУ СОШ № 17

с. Сунжа
	24.05.2017 г.

9.00 - 09.30 ч.

	28
	МКОУ СОШ № 18

п. Загорский
	24.05.2017 г.

8.30 - 09.00 ч.

	29
	МБОУ СОШ № 19

с. Побегайловка
	24.05.2017 г.

08.00 - 8.30 ч.

	30
	МКОУ ООШ № 25

п. Бородыновка
	24.05.2017 г.

9.00 - 09.30 ч.